Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Маминская средняя общеобразовательная школа»

от 15.03.2020 г. № 42а ОД

Об утверждении

Положения о реализации образовательных
программ с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий в
МКОУ «Маминская СОШ»

В соответствии с ст.16 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2821-10

«Санитарно - эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

образовательных учреждениях», Порядком применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий, утвержденным приказом Министерства

образования и науки РФ о 23 августа 2017 № 816, Методическими рекомендациями по

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий (письмо Министерства просвещения РФ от

19.03.2020 Г № ГД-39/04) в соответствии с приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации № 104 от 17 марта 2020 г «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации» и в целях обеспечения доступности образования для всех участников

образовательных отношений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МКОУ

«Маминская СОШ» (Приложение 1).

2. Администратору школьного сайта Величко А.И. разместить данный приказ на

школьном сайте.

З. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Ю.А.Гобец